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Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 13 / Nr.       / 2023 Dt. 24/ 01 /2023 

 
 
 
 
Për/To/Od: Kryetarin e Komunës z.Bashkim Ramosaj 

Nga/From/Od: Leonora Ukëhajdaraj-Drejtoria për Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Tema/Subject/Subjekat Plani i Punës për vitin 2023 

 

 

 
                
 
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport në komunën e Deçanit përbëhet nga këta 
sektorë: Sektori për Kulturë, për Rini ,për Sport, për Arkivë dhe sektori për 
Bibliotekë. 
DKRS  në komunën e Deçanit ka planifikuar qëllimet dhe objektivat e saj për këtë 
vit, e të cilat janë: 
 
 

 Ngritja e nivelit të performanës së Ansamblit; 

 Avancimi i bashkëpunimit me OJQ-të; 

 Mbështetja e klubeve të Sportit; 

 Respektimi i kalendarit të festave të vendit; 

 Vazhdimi dhe përfundimi i punëve në funksionalizimin e “Qendrës Rinore”; 

 Vazhdimi i punëve në “Koloninë e Artistëve”; 

 Funksionalizimi i Muzeut të qytetit; 
 
 

 
 
 

DKRS do të jetë përgjegjëse në punën e saj, në mënyrë që objektivat e parashikuara të 
arrihen. 
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Aktivitetet që do të mbahen gjatë vitit 2022: 

 

Nr. Aktivitetet Data 

1. “Dita e Pavarësisë” 17.02.2022 

2. Gara e Skitarisë “Kupa e 
Gjeravicës” 

Shkurt-Mars 

3.  “Epopeja e Dukagjinit” 24.02.2022 

4. “Dita e Dëshmorëve” 06.05.2022 

5. “Dita e Fëmijëve” 01.06.2022 

6. “Dita e Çlirimit” 16.06.2022 

7. “Ditët e Kulturës dhe Turizmit në 
Deçan” 

Korrik-Gusht 

8. Festivali “Eshkë e Ndezur mbi 
Shkëlzen” 

Korrik-Gusht 

9. “Dita e Gështenjës” Tetor-Nëntor 

10. “28 Nëntori-Dita e Flamurit” 28.11.2022 

11. “Sportisti i Vitit” Dhjetor 

12. “Koncert nga AKV-“Deçani” Dhjetor 

 

 

 

 

DKRS gjatë vitit do të mbajë edhe aktivitete tjera, si: Promovime librash, Ekspozita, Ndarje 

të mirënjohjeve dhe shpërblimeve për rezultatet e arritura në kulturë, rini dhe sport. 

Do të bëhet edhe përcjellja e aktiviteteve sportive të klubeve sportive të qytetit, po ashtu do të 

bëhet edhe monitorimi i objekteve të trashëgimisë kulturore.Sigurimi i të dhënave për 

ndërhyrje në këto objekte. 
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